INDICAÇÃO Nº
3004
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as medidas necessárias visando à liberação de verba para Associação de Pais e Amigos dos excepcionais da cidade de Birigui.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Presidente Claudenir Antônio Detini e o Diretor Financeiro Vanderlei Disposti e faz-se necessária para complementar recursos que serão aplicados na edificação da nova sede da Entidade, para que, com instalações modernas e dependências plenamente adequadas às finalidades a que se destinam, as ações e os atendimentos em prol da reabilitação das pessoas com necessidades especiais alcancem a excelência que a direção da Entidade busca para seus assistidos e para a atuação plena de seus professores, técnicos e funcionários.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1030449 230811 1410